
 

 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2015 M. 

SAUSIO 15 D. NUTARIMO NR. O3-3 „DĖL ELEKTROS ENERGIJOS PERDAVIMO, 

SKIRSTYMO IR VISUOMENINIO TIEKIMO PASLAUGŲ BEI VISUOMENINĖS 

KAINOS VIRŠUTINĖS RIBOS NUSTATYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m.                           d. Nr. O3E- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 11 dalies 2 punktu 

ir Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 4 punktu bei 

atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) Dujų ir elektros 

departamento Elektros skyriaus 2020 m.  d. pažymą Nr. O5E- „Dėl Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2009 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. O3-75 „Dėl elektros energijos 

persiuntimo patikimumo ir paslaugų kokybės reikalavimų“ ir Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos 2015 m. sausio 15 d. nutarimo Nr. O3-3 „Dėl Elektros energijos perdavimo, 

skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ Taryba n u t a r i a: 

Pakeisti Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei 

visuomeninės kainos viršutinės ribos nustatymo metodiką (toliau – Metodika), patvirtintą 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2015 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. O3-3 „Dėl 

Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos 

viršutinės ribos nustatymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeisti Metodikos 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Elektros energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų leistina investicijų grąža 

sumažinama atitinkamai už kiekvieną persiuntimo patikimumo rodiklį: 

15.1. 1 proc., jei praėjusių vienerių metų persiuntimo patikimumo rodiklis, kuriam 

nustatytas minimalus lygis, pablogėjo nuo 5 iki 10 proc., palyginti su Reguliuojančiosios 

institucijos nustatytu minimaliu lygiu; 

15.2. 2 proc., jei praėjusių vienerių metų persiuntimo patikimumo rodiklis, kuriam 

nustatytas minimalus lygis, pablogėjo daugiau nei 10 proc., palyginti su Reguliuojančiosios 

institucijos nustatytu minimaliu lygiu.“ 

2. Pakeisti Metodikos 28 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„28. Elektros energijos skirstymo paslaugų leistina investicijų grąža sumažinama atitinkamai 

už kiekvieną persiuntimo patikimumo rodiklį: 

28.1. 1 proc., jei praėjusių vienerių metų persiuntimo patikimumo rodiklis, kuriam 

nustatytas minimalus lygis, pablogėjo nuo 5 iki 10 proc., palyginti su Reguliuojančiosios 

institucijos nustatytu minimaliu lygiu; 

28.2. 2 proc., jei praėjusių vienerių metų persiuntimo patikimumo rodiklis, kuriam 

nustatytas minimalus lygis, pablogėjo daugiau nei 10 proc., palyginti su Reguliuojančiosios 

institucijos nustatytu minimaliu lygiu.“ 

 

 

Tarybos pirmininkas 


